



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial UDESC SRP 01646/2015 - Ferramentas e Utensílios		Banco: Banco do Brasil	Processo CPA: 10257/2017							
Fornecedor: PIATÁ COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI ME		Agência: 1387-0	Autorização de Fornecimento nº: 0922/2017							
CNPJ/CPF: 08.932.456/0001-00		Conta: 15.982-4	Vigência da AF: 31/12/2017							
		Endereço: AV. Caçador, 54	Fone: (49) 3246-7876							
		CEP: 89580000 Bairro: São Jose	e-mail: piatapecas@brturbo.com.br							
		Município: São Jose	UF: SC							
Lote	Item	Especificação	Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
6	245	ALICATE, CRIMPADOR, Com capacidade para crimpar os terminais RJ 9 / 11 / 12 e 45 , com área para corte e decape de cabos chatos e UTP, com catraca, com 12 lâminas reservas. COD NUC 2917030	Interdeed	Peça	20	20	1	R\$ 60,00		R\$ 60,00
6	246	ALICATE, DE BICO CHATO, Forjado em aço cromo vanádio, cabeça e articulação polidas, têmpera total no corpo. DIN ISO 5745. Isolação elétrica do cabo 1000V, produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Tamanho 6". COD NUC 2917026	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 30,00		R\$ 30,00
6	247	ALICATE, DE CORTE, Alicate de corte diagonal 5", fabricado em cromo-vanádio, acabamento oxidado, face lixada, duplamente temperado, corte tratado com tempera por indução, isolado. COD NUC 2917042	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 14,50		R\$ 14,50
6	248	ALICATE, DE CORTE, Alicate de Corte Diagonal 8", alicate de Corte Diagonal, Em cromo vanádio, Cabo emborrachado, Qualidade profissional, Comprimento: 8". COD NUC 2917043	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 15,56		R\$ 15,56
6	249	ALICATE, DE PRESSAO, 10" Boca Oval. COD NUC 2917008	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 30,00		R\$ 30,00
6	250	ALICATE, DESCASCADOR DE FIOS, 6", Alicate descascador de fios, 6", fabricado em aço cromo-vanádio, com parafuso de regulagem para cada dimensão de fio. Capacidade de 0,5 - 5,0mm, com cabo isolado e mola. COD NUC 2917033	Worker	Peça	20	20	1	R\$ 18,08		R\$ 18,08
6	251	ALICATE, REBITADOR, Alicate Rebitador Manual, Corpo e fuso em aço SAE 1018, Ponteiros em aço SAE 1045, Pintura graneado, textura preta, Empunhadura em PVC, Possui ponteiros para bitolas diferentes de rebite de repuxo 2, 4, 3,2, 4 e 4,8 mm, Acompanha chave para troca de ponteiros. Dimensões aproximadas 85,0x26,0x20,0x65,0x255,0. COD NUC 2917031	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 52,13		R\$ 52,13
6	252	ALICATE, UNIVERSAL, Forjado em aço cromo vanádio. Cabeça e articulação polidas. Têmpera total no corpo. Têmpera por indução no gume de corte. DIN ISO 5745. Isolação elétrica de 1000V c. a. Produto em conformidade com a NBR9699 e NR10. Tamanho: 8". COD NUC 2917015	ivix	Peça	20	20	1	R\$ 40,00		R\$ 40,00
6	254	CHAVE DE CANO TIPO GRIFO, 12 POLIGADAS, Chave de cano, "grifo", fabricado em aço forjado e tratamento térmico nos mordentes de aço, medida de 12". COD NUC 113581001	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 29,26		R\$ 29,26
6	256	CHAVE DE FENDA, CHAVE DE FENDA 1/8 X 6, Chave de fenda com Cabo ergonômico e injetado em polipropileno, material de cromo vanádio. Ponta temperada magnética. Haste niquelada e cromada. COD NUC 102342005	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 5,00		R\$ 5,00
6	257	CHAVE DE FENDA, PHILLIPS 1/4 X 6, CHAVE DE FENDA ISOLADA Crusada (Phillips) modelo: Crusada (Phillips), tamanho: 6x150mm (1/4x6"), Haste em aço cromo vanádio temperada. Ponta fosfatizada. Cabo em PVC. Isolação de 1000 V c. a. Produto deve estar em conformidade com a NBR9699 e NR10. DIN ISO 8764. COD NUC 2720027	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 8,33		R\$ 8,33
6	258	CHAVE DE FENDA, PHILLIPS 1/8 X 6, CHAVE DE FENDA ISOLADA Crusada (Phillips) modelo: Crusada (Phillips), tamanho: 3x150mm (1/8x6"), haste em aço cromo vanádio temperada. Ponta fosfatizada. Cabo em PVC. Isolação de 1000 V c. a. Produto deve estar em conformidade com a NBR9699 e NR10. DIN ISO 8764. COD NUC 2720027	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 6,49		R\$ 6,49
6	259	CHAVE DE FENDA, TAMANHO 5/16 POR 8", Chave de fenda, fabricada em cromo-vanádio, acabamento da haste cromada, cabo plástico clippropileno, ponta oxidada preta, com lâmina redonda (corpo), na medida: 5/16 X 8". COD NUC 102342019	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 9,60		R\$ 9,60
6	260	CHAVE DE FENDA, TAMANHO GRANDE 3/16 POR 6, Chave de fenda, 3/16x6", fabricada em cromo-vanádio, acabamento da haste cromado, cabo plástico polipropileno, ponta oxidada preta. COD NUC 102342002	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 6,00		R\$ 6,00
6	261	CHAVE DE FENDA, TIPO 3/8 X 8, Haste em aço cromo vanádio temperada. Acabamento cromado. Ponta fosfatizada e magnetizada. Cabo em PVC. DIN ISO 2380. Ponta chata. Tamanho: 9x200mm (3/8x8"). COD NUC 102342017	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 12,01		R\$ 12,01
6	262	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, CHAVE FENDA 3/8 X 12", Chave de fenda, fabricada em cromo-vanádio, acabamento da haste cromada, cabo plástico polipropileno, ponta oxidada preta, com lâmina redonda (corpo), na medida: 3/8" x 12". COD NUC 78883035	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 10,92		R\$ 10,92
6	263	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, CHAVE PHILLIPS 1/4 X 4", Chave tipo "Phillips"; Material: aço Cromo-vanádio, haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno, ponta fosfatizada. Tamanhos 1/4 X 4". COD NUC 78883036	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 7,21		R\$ 7,21
6	264	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, DE FENDA 1/8 X 4", Chave tipo "Phillips"; Material: aço Cromo-vanádio, haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno, ponta fosfatizada. Tamanhos 1/8 X 4". COD NUC 78883021	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 5,84		R\$ 5,84
6	265	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, DE FENDA 3/16 X 6, Chave tipo "Phillips"; Material: aço Cromo-vanádio, haste niquelada e cromada; cabo em polipropileno, ponta fosfatizada. Tamanhos 3/16 X 6". COD NUC 102342039	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 6,60		R\$ 6,60
6	266	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, DE FENDA, 3/16 X 4", Chave de fenda 3/16x4", fabricada em cromo-vanádio e aço carbono. Acabamento haste cromada, cabo em plástico. COD NUC 78883038	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 6,62		R\$ 6,62
6	267	CHAVE TIPO FENDA/PHILLIPS, TAMANHO 5/16 X 6", Chave de fenda com Cabo ergonômico e injetado em polipropileno, material de cromo vanádio. Ponta temperada magnética. Haste niquelada e cromada. COD NUC 78883034	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 7,98		R\$ 7,98
6	271	Chave de teste de voltagem digital AC/DC 12 a 220V, Display LCD, Teste de continuidade, Detecção de corrente contínua. Teste de neutro, Teste de aterramento. Marca de referência: Vonder. COD NUC 102342004	Vonder	Peça	20	20	1	R\$ 7,20		R\$ 7,20
6	279	CHAVE AJUSTAVEL 12", Chave Ajustavel em Aço-liga de alta resistência mecânica. Fosfatizada. Cabeça lixada. Modelo sueco, com inclinação da cabeça em relação ao cabo. Espessura da extremidade da boca delgada. Tamanho: 12". COD NUC 54771026	Sparta	Peça	20	20	1	R\$ 42,06		R\$ 42,06
6	286	Escada de alumínio com 8 degraus. COD NUC 17574027	Alum	Peça	20	20	1	R\$ 163,31		R\$ 163,31
7	290	ASSENTO SANITARIO (TAMPA), PVC, COR BRANCO, QUADRADO, Assento sanitário quadrado em PVC alta resistência, branco com tampa. COD NUC 3786004	Alumasa	Peça	20	20	8	R\$ 95,00		R\$ 760,00
7	293	MECANISMO COMPLETO, PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, Reparo completo para caixa de descarga acoplada. Acomodamento superior. COD NUC 46817020	Blukit	Peça	20	20	8	R\$ 50,00		R\$ 400,00
7	298	3 Bx 2 Multitubo, componentes produzidos em polipropileno com aditivo antifungo, bucha de redução para acoplamento de válvulas de diâmetros 7/8, 1, 1.1/4 e 1.1/2, para pia, tanque e avatório. COD NUC 3611004	Blukit	Peça	20	20	12	R\$ 5,00		R\$ 60,00
7	303	TORNEIRA DE METAL CROMADA, LAVATORIO, 1/2", Torneira de pressão para lavatório 1/2", cromada com fechamento automático, que permita substituição de reparo. COD NUC 64777005	Rainha	Peça	20	20	2	R\$ 72,00		R\$ 144,00
7	304	TORNEIRA DE METAL DE PRESSAO, Torneira de pressão para lavatório 3/4", cromada com fechamento automático. COD NUC 64777004	Rainha	Peça	20	20	2	R\$ 60,00		R\$ 120,00
7	307	TORNEIRA DE PLASTICO, PARA JARDIM COM BICO 3/4", COD NUC 3662002	Herc	Peça	20	20	2	R\$ 2,50		R\$ 5,00
7	308	TORNEIRA DE PLASTICO, PARA JARDIM, MEDINDO 1/2", COD NUC 3662003	Herc	Peça	20	20	2	R\$ 2,00		R\$ 4,00
7	313	VALVULA PARA CAIXA DE DESCARGA, VALVULA PARA MICTORIO, Válvula para mictório, acabamento mecânico com leve pressão manual, com tubo metálico flexível para bitola de 1/2". COD NUC 37860010	Blukit	Peça	20	20	8	R\$ 40,00		R\$ 320,00
7	314	TUBO PLASTICO CANO EM PVC 25MM, PARA ENCANAMENTO DE AGUA - BARRA COM 6 METROS, COD NUC 3514005	Multitli	Peça	20	20	3	R\$ 9,00		R\$ 27,00
7	316	TUBO PLASTICO CANO PVC 40 MM BARRA COM 6 METROS, Barra de cano de agua, marrom de 40mm - 6 metros. COD NUC 3514007	Multitli	Peça	20	20	3	R\$ 23,00		R\$ 69,00
7	317	TUBO PLASTICO TUBO PVC P/AGUA 32MM, Cano em "PVC", para água fria, Ø32mm, Material - PVC - Cor Preto de Polivinila (barra com 6,0m), COD NUC 3514027	Multitli	Peça	20	20	3	R\$ 17,00		R\$ 51,00
7	318	TUBO PLASTICO TUBO PVC, PARA AGUA, 50MM, BARRA DE 6 METROS, Barra de cano de agua, marrom de 55mm. COD NUC 3514028	Multitli	Peça	20	20	3	R\$ 26,00		R\$ 78,00

7	322	REGISTRO DE ESFERA, REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 25 MM. COD NUC 3549347	Multilit	Peça	20	20	3	R\$	10,00		R\$	30,00
7	323	REGISTRO DE ESFERA, REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 50 MM. COD NUC 3549357	Multilit	Peça	20	20	3	R\$	22,00		R\$	66,00
10	459	CONE DE BORRACHA OU PVC, PARA SINALIZACAO DE TRANSITO, Cone de trânsito (Segurança) vermelho(laranja) com listas brancas com aproximadamente 80 cm de altura. COD NUC 1643008	Plastico	Peça	20	20	4	R\$	25,00		R\$	100,00
10	461	FITA PARA ISOLAMENTO DE AREA, ZEBRADA, Faixa de sinalização em polietileno zebrada preta/amarela 6,50 ou 07cm largura. Rolo com 200 metros. COD NUC 2917030 3999001	Plastico	Peça	20	20	4	R\$	9,00		R\$	36,00
10	463	CAPA PARA CHUVA, DE PLASTICO PVC, Capa de chuva impermeável, confeccionada em tela sintética revestida de PVC em ambas as faces, com manga e capuz, fechamento de botão frontal. COD NUC 69256009	Plastico	Peça	20	20	1	R\$	18,72		R\$	18,72
10	464	CINTO PARA FERRAMENTAS, COM NO MINIMO 8 BOLSOS, EM POLIESTER E/OU COURO. COD NUC 25054008	Plastico	Peça	20	20	1	R\$	32,12		R\$	32,12
10	466	OCULOS DE SEGURANCA, MODELO AMPLA VISAO, ANTI-EMBAÇANTE,VISOR DE POLICARBONATO, com Lentes Incolor. Armação com encaixe para a lente, com hastes reguláveis. Lente injetada em peça única, com proteção lateral. Tratamento anti-risco. Que filtre 99,9% da radiação ultravioleta. COD NUC 4588002	Plastico	Peça	20	20	1	R\$	12,77		R\$	12,77

ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):		Und.	N.	Sub	Elemento	Total AF:	R\$	Valor
<p>A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.</p> <p>Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.</p>		450022-1		11038	33.90.30.28		R\$	199,61
		450022-1		11038	33.90.30.24		R\$	2.134,00
		450022-1		11038	30.90.30.42		R\$	431,39
		450022-1		11038	44.90.52.12		R\$	163,31
<p><b>Local de entrega: ESAG/UDESC</b>  Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88 035-001  Telefone: (48) 3664-8272  email: fabiana.rosa@udesc.br  Florianópolis</p>		<p>Observações: 1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.</p>						

Arnaldo José de Lima  
Diretor Geral - ESAG  
Matricula 251.039-03-1

Dr. Arnaldo José de Lima  
Diretor Geral - ESAG  
Matricula: 251.039-03-1